Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000024 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Gêneros Alimentícios para Distribuição Gratuita Pessoas com Vulnerabilidade
Social, para a Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação

d) Fornecedores e Itens :

JOSE ROQUE BRATZ 001 CESTA BÁSICA
contendo: 01 pacote de açúcar refinado (pcte. c/2kg), 01
pacote de arroz (tipo 1 pcte. c/5kg), 01 pacote de café
solúvel granulado (c/50gr), 01 pacote de farinha de trigo
(tipo 1 pcte. c/5kg), 01 pacote de farinha de milho média
(pcte. c/1kg), 02 pacote de feijão preto (tipo 1 pcte. c/1kg),
02 pacotes de massa caseira com ovos (pcte. c/500gr), 02
frascos de óleo de soja (frasco c/900ml), 01 pacote de sal
moído iodado de cozinha (pcte. c/01kg)

0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

3.480,00

Resumo das Dotações
2,086 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL610 3390 32 00 00 000 0.00

Total Geral 3.480,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

31/07/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO MUNICIPAL